141

[Donum Willelmae de Ventrasac a Trenchaborsa].

In mandamento Crapone.

[Fin du XIIes.]

Quedam domina de Ventrasac, W[illelm]anomine, dedit Deo
et Sancto Egidio, prò redemptione anime sue, in villa que di-
citur Trenchaborsa, .I. sextarium siliginis censualem, quem ha-
bebat illuc prò bailia, cum laude filiorum suorum Poncii et
Uguonis.

142
[Donimi Duranti de Artigiis a Sainas et Voucer],

Retornac.
[Fin du XIIe s.]

57 | Hujus scripture testimonio certos reddere volumus degen-
tes in hoc cenobio, quod Durantus dominùs de Artigiis dedit
Deo et Sancto Egidio, prò filio suo Girino quem huic monasterio
monadiuin obtulit, unam coxam vaxce quam habebat censua-
lem in pratis de Saìnnaz. Dedit etiam insuper molendinum de
Voucer, e tot lo ribatge usque ad rivum d'Orscer (1), infra quem
terminum nullus debet construere molendinum sine consensu
prioris Camalariarum. Hoc itaque laudaverunt Aumarus cleri-
cus, frater ipsius D[uranti], et duo fìlii ejus, Poncius miles et
Aumarus clericus.

143
[Donimi Bollerii militis de Chalanco a Velpra],

In perochia Tiranias.
[Fin du XIIe s.]

Quidam miles de Chalanco, Boilerz nomine, dum ultimum
teslamentum conderet, leguavit Deo et Sancto Egidio, pro
redemptione anime sue, decimas de Velpra, quas etiam ab ea-
dem domo pro .L. solidis diu tenuerat obligatas, de quibus
.II°. sextarii siliginis exeunt censuales (2).

144
[Donum Gaucerandide ArtigiisadArtigietas,Chausac etEspeleu.

Retornac.
[Fin du XIIe s.]

Alius etiam miles, Gaucerandus nomine de Artigiis, dum
testamentum suum similiter disponeret, donavit, pro redemp-

(1) « Territorium quod vocatur Orsair, quod est interRetornac et castrantd'Ar-
tias. » 1248, Arch. nat. P 13983, cote 738. — Orsier est une montagne au pied de
laquelle prend naissance un ruisseau du même nom, affluent de gauche de la Loire.

(2) Sensuales. Ms.

tione anime sue, fratribus degentibus in hoc monasterio .Vque,

solidos censuales in villa que vocatur Artigietas, et unam cha-
bannariam in territorio de Bauzac, que vocatur Chausac, et
duos campos in Espeleu.

145

[Donum Aumari et Eliae de Salsac a Chairiac et Tellas].

Roseriis.

[Fin du XII8 s.]

Id etiam memorie fidelium hujus scripture testimoniocomen-
dare volumus, quod Aumarus et Elias milites de Salsac, cum
ex hac luce, Deo vocante, se migraturos cognoscerent, domum
istam quam viventes dilexerant, etiam in morte studuerunt de-
clarare terrarum suarum largiscione. Dederuntitaque, in villa
de Chairiac, Deo et Sancto Egidio, .III. eminas civate, .I. emi-